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運動会に向かって 

 今学校では、６月５日の運動会に向けて全体練習が始まっています。運動会のテーマも子供

たちが話し合い「一人の力！みんなの力！あふれるパワーは無限大☆」に決定しました。寒暖

差が大きく体調を崩しやすい気候ですが、子供たちは一生懸命に練習に取り組んでいます。短

い練習期間ですが、感染症に気を付け、できることを精一杯がんばり、元気いっぱいの姿を運

動会で見ていただけるように職員一同サポートしていきたいと思います。 

今年度の運動会も午前中開催で、家庭から２名の参観者と制限させていただいています。

様々な面で御協力いただかなければならないことがあります。どうぞ御理解いただきますよう

お願いいたします。 

 

 

交通安全教室 5/14（低学年）5/20（高学年） 

 低学年は、交差点の渡り方など高学年は、自転車の点検の仕方や乗

り方をいすみ警察署と交通安全協会の方々に教えていただきました。

教えていただいたことを守り安全に過ごしてほしいです。 

郡市陸上競技大会 5/30 

 コロナ禍のため参加人数を最少人数にするとともに無観客で行われた郡市陸上競技大

会。御宿小からは、17名の子供たちが参加しました。初めての会場できっと緊張してい

たと思いますが、練習の成果を発揮し記録を更新した種目が多かったようです。この経験

を今後に生かしてほしいです。練習期間中も含め保護者の皆様には、御協力いただき感謝

申し上げます。 

【結果】 

種目 順位 記録 

6年女子１００ｍ 1位 14”5 

4年男子８０ｍ 3位 12”4 

女子８００ｍ 4位 2’47”2 

女子ソフトボール投げ ５位 31m34cm 

男子 60ｍハードル 7位 11”4 

女子 400ｍリレー 4位 1’00”5 
 

 

子供たちの様子 



主な行事予定      
※各学年の下校時刻については、別紙配付の「行事・下校時刻予定」を御覧ください。 

２日（水） 

３日（木） 

４日（金） 

５日（土） 

６日（日） 

７日（月） 

 

 

 

8日（火） 

 

9日（水） 

 10日（木） 

 11日（金） 

14日（月） 

15日（火）

16日（水） 

運動会予行練習 

読み聞かせ 

運動会準備 

運動会 

運動会予備日 

振替休業・松くい虫防除事業 

 

 

 

紙芝居口演（3年） 

運動会後片付け・部活動開始 

クラブ活動 

読み聞かせ・体重測定（低） 

租税教室（6年）体重測定（高） 

学級費・給食費引き落とし 

県民の日 

委員会活動 

17日（木） 

21日（月） 

 

22日（火） 

23日（水） 

24日（木） 

25日（金） 

29日（火） 

30日（水） 

知能検査（1，3，5 年） 

水泳指導開始 

５校時日課（14:30集団下校） 

紙芝居口演（3 年） 

クラブ活動 

磯観察（3，4年） 

５校時日課（15:00 集団下校） 

紙芝居口演（3年） 

委員会・代表員会 

ＪＲＣ登録式 

【7月の主な行事予定】 

2日（金）学級費・給食費引き落とし 

６日（火）サヴァイバルスイミング 

 ９日（金）学校保健委員会１５:３０～ 

16日（金）大掃除 

20日（火）第 1学期終業式 

※６月１日現在の予定です。状況によっては変更・中止になる場合があります。 

 

 

 

〇5月の学校便りでお知らせした、6月 24 日に予定されていた家庭教育学級は、新型コロ

ナウイルス感染症拡大防止の観点から中止させていただきます。また 6月 16日に予定さ

れていた不審者対応避難訓練は、都合により７月に延期させていただきます。 

〇６月２１日（月）と６月２４日（木）は、職員会議と職員の研修のため５校時日課とさせ

ていただきます。７月以降もこのような時程を組ませていただく場合は、「学校だより」と

「行事・下校予定」でお知らせします。保護者の皆様には、御理解と御協力をいただきた

くお願いいたします。 

〇６月２１日から体育の学習が水泳になります。今年度もＢ＆Ｇのプールをお借りして、 

Ｂ＆Ｇから出されている感染症対策にのっとり安全に水泳指導を行います。Ｂ＆Ｇのプー

ルですので雨天でも実施できる利点はありま

すが、回数が限られますので、健康観察カー

ドなど忘れ物がないように御家庭でも声をか

けていただけると大変ありがたいです。ま

た、ライフジャケットを使ったサヴァイバル

スイミングも予定しています。 

 

薬を散布した松林には、近づかないように

お願いします。 


